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گروه علمی و آموزشی- عباس 
بیات با بیان اینکــه محدودیتی برای 
ثبت نام دانش آموزان در هنرســتانها 
وجــود ندارد گفت: هنرســتان های 
نمونــه دولتی برای ثبت نــام، آزمون 
ورودی، هنرستان های شاهد بر اساس 
اساسنامه و هنرستان های شبانه روزی 
بــرای افراد محــروم ثبت نام را انجام 
می دهند، برای ســایر هنرســتان ها با 

توجه به فضا، محدودیتی برای ثبت نام 
وجود ندارد.

وی با بیان اینکه برای بخشی از 
هنرستان ها تقاضای ثبت نام بالاست 
افزود: در رشــته های پر تقاضا بعضی 
مدیــران »شــرط معــدل« را اعمال 
می کنند، در هر صورت هنگام ثبت نام 
بر اســاس هدایت تحصیلی صورت 
گرفتــه، ابتدا اولویت هــای »الف« و 

سپس اولویت های »ب« اجازه ثبت نام 
دارنــد، در صــورت تکمیل ظرفیت 
هنرســتان، دانش آموز به منطقه دیگر 

باید مراجعه کند.
مدیرکل دفتر آموزش های فنی 
و حرفــه ای و کار و دانــش وزارت 
آمــوزش و پرورش با بیان اینکه میان 
پایه ها در صــورت جابجایی، خارج 
از منطقــه تحصیل بودن، اگر رشــته 

آنان در هنرســتانی وجود داشته باشد 
با گرفتن نامــه از اداره امکان ثبت نام 
آن ها فراهم می شــود ادامــه داد: اگر 
رشته آنان در هنرستان موجود نباشد 

باید به نزدیکترین رشــته تحصیلی، 
تغییر رشــته دهند. بیات با بیان اینکه 
برنامه هفتم توســعه هنوز ابلاغ نشده 
است گفت: مقرر شده تا پایان برنامه 

هفتم ۵۰ درصد انتخاب رشــته ها به 
سمت هنرستان ها سوق داده شود؛ در 
حال حاضر ۳۹.۷ درصد برنامه ریزی 
ممکن شــده و قرار اســت هر سال 

۲.۵ درصــد به صــورت میانگین به 
ســهم آموزش های فنــی و حرفه ای 
اضافه شــود. امسال برنامه ریزی های 
لازم جهــت ایجــاد و تحقق این امر 
در اســتان ها بــا ظرفیت های جدید 
انجام می شود. وی با بیان اینکه سرانه 
فضاهــای کارگاهی در هر اســتان و 
منطقه متفاوت اســت افزود: در حال 
استانداردســازی فضاهای کارگاهی 
هســتیم، امســال در طــرح تجهیز 
هنرســتان ها اعتبار دو همت درنظر 
گرفته شــده کــه در صورت جذب، 
برای آموزش و پــرورش و آموزش 
فنــی و حرفه ای کشــور تجهیزات 

استانداردسازی می شود.
مدیرکل دفتر آموزش های فنی 
و حرفــه ای و کار و دانــش وزارت 
آمــوزش و پرورش با بیان اینکه طبق 
آیین نامه، ســاخت ۱۰۰۰ هنرســتان 
جدید در دستور کار قرار گرفته است 
ادامــه داد: ســاخت، نــوآوری یا در 
فضاهای فعلی ساخت سوله یا کارگاه 
نیازمند پیگیری است که امیدواریم در 

دولت بعد انجام شود.
بیات با بیان اینکه هنرستان های 
جوار کارخانه در استان های هرمزگان، 

مرکــزی، شهرســتان های تهــران، 
مازندران، خراســان رضــوی، یزد و 
اصفهــان کار خود را آغاز یا برای اول 
مهر در حال برنامه ریزی هستند گفت: 
تفاهم نامه هایی بــرای مهر جاری در 
حال پیگیری است که نیازمند اهتمام 

دولت جدید است.
وی با بیان اینکه برای پیشــرفت 
کارخانــه  جــوار  هنرســتان های 
هماهنگی هایــی بــا وزارت صمت، 
شرکت شهرک های صنعتی، صنایع، 
کارخانه ها، اتاق های بازرگانی انجام 
می شــود افزود: برنامه های آموزشی 
این هنرستان ها باید در شورای عالی 
آموزش و پرورش پیگیری و آیین نامه 

و برنامه درسی خاص داشته باشند.
مدیرکل دفتر آموزش های فنی و 
حرفه ای و کار و دانش وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه برای پیشرفت 
هنرستان های جوار کارخانه حضور 
در این هنرســتان ها با هنرستان های 
دیگر تفاوتی ندارد اظهار کرد: متناسب 
با نیازهای استان ها و صنعت، ثبت نام 
در این هنرســتان ها نیازمند مصاحبه، 
شــرایط جسمی و روابط عمومی بالا 

است.

گروه علمی و آموزشی-۱۱۰ 
زبان جدید به گوگل ترنسلیت اضافه 
شــده اســت. پیش از این، سرویس 
ترجمه محبــوب گوگل از ۱۳۳ زبان 
جهان پشتیبانی می کرد تا اکنون، تعداد 
زبان های قابل پشتیبانی توسط آن دو 

برابر شود.
در پست وبلاگ گوگل توضیح 
داده شــده که این شــرکت با کمک 
 PalM مــدل زبانی هوش مصنوعی
۲ خود موفق شده تا زبان های جدیدی 
را به ترنســلیت بیاموزد. از جمله این 

زبان ها می توان به کانتونی )گونه ای از 
زبان چینی( و زبان شاه مکهی پنجابی 

اشاره کرد. 
گوگل می گوید که بیش از ۶۱۴ 
میلیون نفر یا تقریباً ۸ درصد جمعیت 
جهــان با زبان هــای جدید صحبت 

می کنند.
آمــوزش زبان ها به گوگل 

ترنسلیت با هوش مصنوعی
»آیزاک کاســول« در این پست 
توضیح می دهد که PalM ۲ به ویژه 
در یادگیری زبان هایی که به یکدیگر 

مرتبط هستند، مانند زبان هایی از جمله 
»اودهــی« )Awadhi( و »مرواری« 
)Marwari( که شبیه به زبان هندی 

هستند.
او می گویــد: »رویکــرد مــا 
اولویت بندی انواع پرکاربرد هر زبان 
بوده است. به عنوان مثال، رومی زبانی 
است که گویش های زیادی در سراسر 

اروپا دارد.«
کاسول در ادامه به زبان کانتونی 
اشــاره می کند که جدیــداً به گوگل 
ترنســلیت اضافه شده و می گوید که 

این زبان از مدت ها پیش با درخواست 
زیادی از ســوی کاربران همراه بوده 

است. 
او همچنین می گوید که »حدود 
یک چهارم زبان های جدید از آفریقا 

آمده اند.«
گوگل ســال ۲۰۲۲ گفته بود که 
قصــد دارد با کمک هوش مصنوعی 
۱۰۰۰ زبان مختلف را به تر نســلیت 
اضافه کند. در حال حاضر، سرویس 
ترجمه محبــوب گوگل از ۲۳۴ زبان 

جهان پشتیبانی می کند.

گروه علمی و آموزشی-به ادعای 
 S۲۵ یک افشاگر خوش سابقه، گلکسی
اولترا گوشــه های گردتری نســبت به 

گلکسی S۲۴ اولترا خواهد داشت.
زمان نســبتا زیادی تــا رونمایی 
گلکســی S۲۵ اولترا باقی مانده است 
اما شــایعه های مربوط به این گوشــی 
از مدت ها قبل به گوش می رســند. در 
 Ice جدیدترین نمونه، حساب کاربری

Universe در پلتفــرم ایکس مدعی 
شده اســت که گلکســی S۲۵ اولترا 
»گوشه های بســیار گردتری نسبت به 

قبل خواهد داشت.«
ادعــای Ice Universe به این 
معنی نیســت که گوشه های گلکسی 
S۲۵ اولتــرا کاملا گرد می شــوند. به 
احتمال زیاد پرچمدار بعدی سامسونگ 
همچنان طراحــی جعبه مانند خواهد 

داشــت،  اما میزان تیزبودن گوشه های 
دستگاه  کمتر از گلکســی S۲۴ اولترا 
خواهد بود. طراحــی جعبه ای به نماد 
گوشی های ســری گلکسی اس اولترا 
تبدیل شــده و بعید است سامسونگ 
 Ice Universe .آن را کنار بگــذارد
جزئیــات خاصی دربــاره ی طراحی 
گلکسی اس ۲۵ اولترا ارائه نداده است 
و انتظــار نداریم کــه پرچمدار جدید 

سامسونگ تغییرات چشمگیری تجربه 
کند. برخــی از افشــاگران می گویند 
سامســونگ حاشیه ها و فریم گلکسی 
S۲۵ اولتــرا را تا حدی اصلاح خواهد 

کرد.
فعلا قیمت گوشی جدید کره ای ها 
مشخص نشده است؛ اما شکی نداریم 
که گلکسی S۲۵ اولترا دستگاهی بسیار 

گران قیمت خواهد بود.

»شرط معدل« برخی مدارس برای ثبت نام؛ 

محدودیتی برای ثبت نام دانش آموزان 
در هنرستانها وجود ندارد

مدیرکل دفتر آموزش های فنی و حرفه ای و کار و دانش وزارت آموزش و پرورش گفت: میان پایه های هنرستانی
 در صورت جابه جایی، اگر رشته تحصیلیشان در هنرستان جدید موجود نباشد باید تغییر رشته دهند این

 در حالیست که هنگام ثبت نام، طبق هدایت تحصیلی صورت گرفته، اولویت های »الف« و سپس اولویت های »ب«
 برای انتخاب رشته مدنظر قرار می گیرد.

آیا اخترشناسان سیاره نهم را 
کشف می کنند؟

گروه علمی و آموزشــی-  اخترشناسان از حدود یک دهه پیش، ناحیه 
بیرونی منظومه شمســی را برای یافتن نشــانه هایی از سیاره نهم جست وجو 
می کنند؛ اما تا کنون موفقیتی کسب نکرده اند. در اعماق نواحی بیرونی منظومه 
شمسی، آن قدر دور از سیاره های شناخته شده که به سختی می توان خورشید 
را از یک ســتاره نزدیک زمین تشخیص داد، ممکن است یک دنیای عظیم و 
یخی در ســایه ها پنهان و منتظر باشد انسان ها آن را کشف کنند. اخترشناسان 
احتمال می دهند به لطف رصدخانه ورِا روبین که سال آینده )۲۰۲۵ میلادی( 
آســمان را از زیر نظر می گذراند، ممکن اســت به زودی نهمین سیاره کشف 
شــود. رصدخانه ورا روبین )Vera C. Rubin Observatory( که قبلًا 
با نام تلسکوپ بزرگ سینوپتیک شناخته می شد، یک رصدخانه اخترشناسی 
اســت که در حال حاضر در شــیلی در حال ساخت است. منظومه شمسی به 
صورت رسمی دارای هشت سیاره است: عطارد، زهره، زمین، مریخ، مشتری، 
زحل، اورانوس و نپتون. اما در سال های اخیر، اخترشناسان احتمال می دهند، 
نهمین سیاره با نام مستعار سیاره ۹، در مکانی دوردست  در کیهان پنهان باشد.

در ابتدا، پلوتون به عنوان ســیاره نهم در نظر گرفته می شد؛ ولی در سال 
۲۰۰۶ میلادی تشــخیص داده شد که یک ســیاره کوتوله است. دانشمندان 
معتقدند سیاره نهم یک غول گازی یا یخی است که میلیاردها مایل دورتر از بقیه 
سیاره ها است. اگر این سیاره وجود داشته باشد، احتمالاً فهم ما از منشأ و تکامل 
منظومه شمسی را تغییر می دهد. اخترشناسان، بزرگی و فاصله و حتی مکان 
این جهان فرضی در مدارش به دور خورشید را پیش بینی کرده اند؛ با این حال، 
یافتن سیاره ۹، که گاهی سیاره ایکس )Planet X( نیز نامیده می شود، تقریباً 
یک دهه است که دانشمندان را به خود مشغول کرده است. اگرچه دانشمندان 
درباره وجود سیاره نهم اختلاف نظر دارند، اما همه آن ها اتفاق نظر دارند که 
یافتن این سیاره احتمالاً بزرگ ترین کشف منظومه شمسی در قرن حاضر است.

گوگل ترنسلیت از ۱۱۰ زبان جدید پشتیبانی می کند!

گلکسی S25 اولترا احتمالا گوشه های گردتر از S24 اولترا خواهد داشت

مقرر شــده تــا پایان برنامــه هفتم ۵۰ درصد انتخاب رشــته ها به ســمت 
هنرســتان ها ســوق داده شــود؛ در حال حاضر ۳۹.۷ درصــد برنامه ریزی 
ممکن شــده و قرار اســت هر ســال ۲.۵ درصد به صورت میانگین به ســهم 
آموزش های فنــی و حرفه ای اضافه شــود. امســال برنامه ریزی های لازم 
جهت ایجاد و تحقق این امر در اســتان ها با ظرفیت های جدید انجام می شود.

گروه علمی و آموزشــی-  ام۵ 
جدید عنوان قوی ترین سدان هیبریدی 
اســتاندارد تولیــدی ب ام و را به خود 
اختصاص می دهد. برای تولید ام۵ جدید 
از همان دی ان ای ب ام و اکس ام استفاده 
شده است. پیشرانه ساختاری ترکیبی از 
یک انجین ۴.۴ لیتــری توربودوقلو ۸ 
ســیلندر و یک موتور الکتریکی است 

که توسط جعبه دنده ۸ سرعته مدیریت 
می شوند. خروجی پیشرانه ۷۱۷ اسب 
بخار اســت و گشــتاور آن نیز ۱۰۰۱ 
نیوتن متر محاســبه شده است. بخش 
احتراقی پیشــرانه به تنهایی ۵۷۷ اسب 
بخار تولید می کند و ۱۹۴ اســب بخار 
دیگر مربوط به موتور الکتریکی است. 
انرژی مورد نیاز موتور الکتریکی از بسته 

باتری ۱۴.۸ کیلووات ساعت تامین می 
شــود. با توجه به اطلاعات ارائه شده 
توســط ب ام و، ام۵ جدیــد طی ۳.۴ 
ثانیه از حالت توقف کامل به ســرعت 
۹۶ کیلومتر برساعت می رسد. بیشینه 
ســرعت نیز به طور الکترونیکی روی 
۲۴۹ کیلومتر برساعت محدود شده اما 
با حضور آپشن ام درایور مجوز افزایش 
ســرعت تا ۳۰۶ کیلومتر برساعت در 
اختیار راننــده خواهد بود. برد حرکتی 
در حالت الکتریکی و سکوت کامل ۴۰ 
کیلومتر است. ب ام و ام۵ جدید دارای 
۳ حالت رانندگی پیش فرض اســت. 
در مدل کامفــورت ترکیبی از بنزین و 
الکتریسیته مورد استفاده قرار می گیرد 
تا همه چیز بهینه برای یک رانندگی نرم 
و خوب فراهم شود. مصرف سوخت و 
الکتریسیته نیز در این مدل وارد اقتصادی 
ترین حالت ممکن می شــود. سیستم 
تعلیــق نیز در این وضعیت با شــرایط 

پیشرانه در هماهنگی قرار می گیرد. برای 
بهره برداری حداکثری از پیشــرانه باید 
وارد حالت رانندگی اسپرت شد. وظیفه 
توقف این ب ام و برعهده سیستم ترمز با 
کالیپر ۶ پیستونه و دیسک ۱۶.۱ اینچی 
در چرخ های جلو و کالیپر تک پیستونه  
با دیســک ۱۵.۷ اینچی در چرخ های 
عقب قرار دارد. ترمز کربن سرامیک ام 
پکیج در حالت آپشــن قابل ارائه است 
که سایز دیسک جلو را به ۱۶.۵ افزایش 
می دهــد و حدود ۲۵ کیلوگرم کاهش 
وزن را نیز همراه دارد. سامانه تمام چرخ 
محرک نیز در وضعیت فعال قرار دارد. 
رینگ های آلومینیومی در چرخ جلو ۲۰ 
اینچی و عقب ۲۱ اینچی است. کابین با 
امضا و کیفیت برتر ب ام و ارائه می شود 
و نکته مهم اینکه در ام۵ جدید، نمایشگر 
هداپ آپشن اســتاندارد در نظر گرفته 
شده است. قیمت پایه این محصول در 

بازار آمریکا ۱۲۱ هزار دلار است.

گروه علمی و آموزشی- ساعت 
هوشمند جدید ایسوس با وزنی سبک، 
قابلیت هــای جامع بــرای مدیریت 
ســلامتی و شارژدهی ۱۴ روزه معرفی 
شــد. ایســوس از ســاعت هوشمند 
VivoWatch ۶ رونمایــی کرد. این 
محصول پرچمدار ایسوس با وزن ۶۰ 
گرم، گزینه ای مناسب برای استفاده ی 
راحت در طول روز محسوب می شود.

VivoWatch ۶ بــه صفحــه 
اینچــی   ۱٫۳۹ لمســی   نمایــش 
AMOLED مجهز شده که شیشه ی 
محافــظ از جنــس گوریلاگلــس و 
۳۵۰ نیــت روشــنایی دارد. قابلیــت 
منحصربه فرد ساعت هوشمند ایسوس 
مــدل VivoWatch ۶، امکان پایش 
فشار خون و نوار قلب )ECG( است. 
ایســوس برای این منظور، برنامه های 
 ASUS Blood اختصاصــی 
Pressure و ASUS ECG را روی 
ساعت قرار داده اســت. قابلیت های 
 ،۶ VivoWatch جامــع ســلامت
این ســاعت را قادر بــه اندازه گیری 

ترکیب بدنی، کیفیت خواب و ســطح 
آرامش کاربر ساخته است. این ساعت 
هوشمند برای دستیابی به این قابلیت ها 
 ECG از دو مجموعه سنسور پزشکی
و PPG بهــره می برد. حلقه ی بیرونی 
VivoWatch ۶ نیــز بــه حســگر 
BIA )آنالیــز امپدانس بیوالکتریک( 
مجهز شــده که ترکیب بدنی کاربر را 

اندازه گیری می کند.
با قرار دادن انگشــت شســت و 
اشــاره روی حســگر BIA ساعت 
VivoWatch ۶، می توانیــد درصد 
چربی بدن، توده عضلانی اســکلتی، 
میــزان آب بدن و نــرخ متابولیک پایه 
را مشاهده کنید. این ساعت همچنین 
می توانــد فعالیــت سیســتم عصبی 
خودمختار را پایــش کند و از قابلیت 
HRV )تغییرپذیــری ضربان قلب( 
برای محاسبه ی سطح آرامش استفاده 
 GPS ۶ از VivoWatch .می کنــد
دوبانــده و ۱۴ روز شــارژدهی باتری 
بهره می برد. شــرون پن، مدیر ارشــد 
بخش برنامه ریزی محصولات سلامت 

هوشمند در ایسوس، دراین باره گفت: 
بهره گیــری  بــا   ۶ VivoWatch«
از نوآوری های پیشــرفته و ســال ها 
تخصص پزشــکی، به کاربران کمک 
می کند تا به راحتی بر اهداف بلندمدت 
ســلامتی خود نظارت داشته باشند و 
امکان پایش لحظه ای علائم حیاتی را 
در هــر زمان و مکانی فراهم می کند تا 
به مفهوم واقعی پیشگیری در حوزه ی 
ســلامت دســت یابیم.« اپلیکیشــن 
ASUS HealthConnect تمامی 

پارامترهای سلامتی اندازه گیری شده را 
در یک نگاه به کاربر ارائه می دهد. این 
برنامه همچنین شــامل سرویس ابری 
Care Track می شود که به اعضای 
خانواده امکان می دهد موقعیت مکانی 
و وضعیت سلامتی کاربر را به صورت 
لحظــه ای مشــاهده کنند. ایســوس 
زمان عرضــه ی VivoWatch ۶ را 
به صورت رســمی اعلام نکرده است. 
قیمت ساعت هوشمند جدید ایسوس 

۱۴۰ دلار اعلام شده است.

قوی ترین سدان هیبریدی باواریائی ها رونمایی شد

ساعت هوشمند VivoWatch 6 ایسوس معرفی شد
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